



Universität Münster | Dekanat FB 06 – Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften | Georgskommende 33 | D-48143 Münster

DER DEKAN

An

Dekan Prof. Dr. Thorsten Quandt Prodekan Prof. Dr. Christian Fischer Prodekan Prof. Dr. Matthias Freise Prodekanin Prof. Dr. Sabine Gruehn

Universität Münster Dekanat des FB 06 -Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften Georgskommende 33 D-48143 Münster

An den Rat des Fachbereichs 06

Bearbeiterin: Ingrid Denker

- Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften

Tel. +49 251 83-24011 Fax +49 251 83-25344 dek.fb06@uni-muenster.de

Ordentlich:	Stellvertretend:		Datum: 15.10.2024	
Wahlkreis I – Hochschullehrer*innen:	Frau Prof. Dr. Katrin Hahn-Lau Frau Prof. Dr. Julia Metag, IfK			
Frau Prof. Dr. Ulrike Röttger, IfK	Frau Prof. Dr. Antje Vetterlein IfP			
Herrn Prof. Dr. Bernd Schlipphak, IfP	Herrn Prof. Dr. Levent Tezcan. IfS			
Frau Prof. Dr. Christiane Frantz, IfP Herrn Prof. Dr. Ulrich Willems, IfP	Frau Prof. Dr. Nina Springer, IfK			
Term Flor. Dr. Other Wittenis, in	Herrn Prof. Dr. Joachim Renn, IfS			
<u> Wahlkreis II – Hochschullehrer*innen:</u>	Frau Prof. Dr. Vera Busse, IfE			
u Prof. Dr. Karolina Urton, IfE Herrn Prof. Dr. Sebastian Wachs, IfE		•		
Herrn Prof. Dr. Martin Rothland, IfE	Frau Prof. Dr. Christina Huf, IfE Frau Prof. Dr. Katja Driesel-Lange, IfE			
Herrn Prof. Dr. Onno Husen, IfE	Herrn Prof. Dr. Jörn Schützenmeister, IfE			
Hern Prof. Dr. Martin Bonsen, IfE	Prof. Dr. Tim Stanik, IfE			
Wahlkreis I – Akademische Mitarbeiter*innen:	·			
Herrn Dr. Max Schulte, IfP	Frau Dr. Katrin Späte, IfS	Herrn Dr. Marko	Heyse, IfS	
	Herrn Dr. Felix Reer, IfK	Frau Dr. Maja M	alik, IfK	
<u> Wahlkreis II – Akademische Mitarbeiter*innen:</u>				
Frau Dr. Anna-Katharina Hein, IfE	Herrn Dr. David Rott, IfE			
Frau Dr. Doreen Prinz, IfE	Janusz Wilden, IfE			
<u> Wahlkreis I – Studierende:</u>				
Beratende Mitglieder ?				
<u> Wahlkreis II – Studierende:</u>				
Frau Annalisa Biehl	Frau Maren Schulze Bilk			
Herrn Maximilian A. Peters	Frau Kathrin Matthies			
Mitarbeiter/innen in Technik und Verwaltung:	Frau Marlis Wüllenkemper, IfP	Frau Dagma	r Schierenberg, IfK	
Herrn Dr. Stephan Völlmicke, IfK	Frau Grit Borka, IfS		Frau Stefanie Quast, IfE	
<u>Gäste/Berichtende:</u>				
Frau Prof. Dr. Ines Michalowski, IfS				
Nachrichtlich mit der Bitte um Kenntnisnahme:				

Geschäftsf. Direktor*in des

Fachschaft Soziologie

• Instituts für Erziehungswissenschaft • Instituts für Kommunikationswissenschaft • Instituts für Politikwissenschaft • Instituts für Soziologie Fachschaft Kommunikationswissenschaft Fachschaft Pädagogik Fachschaft Politikwissenschaft

Ombudsperson für den akad. Mittelbau im FB 06: Frau Prof. Dr. Nina Springer Kapazitätsbeauftragte des FB 06:

- Frau Dr. M. Malik, IfK
- Frau Dr. A.-K. Hein und Frau Dr. N. Balzer, IfE
- Herrn Dr. M. Freise, IfP
- Frau Nina Wild, IfS
- Frau Dr. I. Janßen, BilWiss

Gleichstellungsbeauftragte des FB 06: Frau Dr. Katrin Huxel, IfE

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur **Sitzung** (192.) des Rates des FB 06 – Erziehungswissenschaft und Sozialwissenschaften am

Mittwoch, den 23. Oktober 2024, 9 Uhr c.t. in den Raum GC 307, Georgskommende 33

ein.

Sollten Sie als ordentliches FBR-Mitglied nicht an der Sitzung teilnehmen können, benachrichtigen Sie bitte umgehend Ihre Stellvertretung und das Dekanat.

Tagesordnung

<u>TOP 1:</u>	Feststellung der Tagesordnung	
TOP 2:	Beschluss über die Hinzuziehung von Studierenden des Wahl- kreises I (Kommunikationswissenschaft, Soziologie, Politikwissen- schaft) als "Nichtmitglieder mit Rederecht" gemäß § 22 Abs. 5 FBO für die Amtszeit bis 30.09.2025	
TOP 3:	Mitteilungen und Anfragen – Bericht des Dekanats	
_	esordnungspunkte Hochschulgesetz NW sollen Gremien geschlechterparitätisch besetzt w	erden.
TOP 4:	Wahl der Dekanin/des Dekans	
TOP 5:	Wahl der Prodekanin/des Prodekans für Forschung und Transfer	
<u>TOP 6:</u>	Wahl der Prodekanin/des Prodekans für Ressourcen und Stellvertreter*in der Dekanin/des Dekans	
<u>TOP 7:</u>	Wahl der Prodekanin/des Prodekans für Studienangelegenheiten und Digitalisierung	
<u>TOP 8:</u>	Studienbeirat (SBR): Wahl von jeweils 3 ordentlichen und 3 stellvertretenden Mitgliedern aus der Gruppe der Studierenden jedes Wahlkreises und Nachwahl 1 ordentlichen Mitglieds aus der Gruppe der Lehrenden (Zusammensetzung SBR: 6 Lehrende (darunter 1 Studiendekan) und 6 Studierende sowie jeweils deren Stellvertretung)	(A 24_192_01)
<u>TOP 9:</u>	Kommission für Forschung und wissenschaftliche Qualifikation (KFWQ): Neuwahl (Zusammensetzung: 6 HL, 3 akad. Mitarb., 1 Stud., 1 MTV und jeweils deren Stellvertretung sowie Vorsitz)	(A 24_192_02)
TOP 10:	Kommission für Planungs-, Finanz- und Strukturfragen (KPFS): Neuwahl (Zusammensetzung: 7 HL, 2 akad. Mitarb., 2 Stud., 2 MTV und jeweils deren Stellvertretung sowie Vorsitz)	(A 24_192_03)
TOP 11:	Prüfungsausschuss für die Zugangsprüfung für in der beruflichen Bildung qualifizierte zu den vom FB 06 angebotenen Studiengängen: Neuwahl (Zusammensetzung: 3 HL, 1 akad. Mitarb., 1 Stud. und jeweils deren Stellvertretung sowie Vorsitz)	(A 24_192_04)
TOP 12:	Ethik-Kommission des FB 06: Neuwahl (Zusammensetzung: 1 Prodekan*in, 4 HL, 4 promovierte, wiss. Mitarb. sowie jeweils deren Stellvertretung, Amtszeit: 2 Jahre)	(A 24_192_05)

TOP 13:	Promotionsausschuss des FB 06: Neuwahl (Zusammensetzung: 5 Hochschullehrer*innen (je 1 HL aus jedem Fach, aus Erziehungswissenschaft möglichst 2 HL), 2 promovierte akademische Mitarbeiter*innen (je 1 aus jedem Wahlkreis), 2 Promotionsstudierende (je 1 aus jedem Wahlkreis) und jeweils Stellvertreter*innen sowie 1 Vorsitzende*r und 1 stellvertr. Vorsitzende*r, Amtszeit: 3 Jahre; Studierende: 1 Jahr)	(A 24_192_06)
<u>TOP 14:</u>	Bachelorstudiengang Erziehungswissenschaft: Wahl 1 Mitglieds aus der Gruppe der Hochschullehrer*innen (Zusammensetzung: 4:2:1 – Amtszeit: 2 Jahre, Studierende: 1 Jahr)	(A 24_192_07)
TOP 15:	Neuwahl der Auswahlkommission für den Masterstudiengang Erziehungswissenschaft: (Zusammensetzung: 2:2 – Amtszeit: 2 Jahre)	(A 24_192_08)
TOP 16:	Wahl des Prüfungsausschusses für den BA-Studiengang "Public Governance across Borders"	(A 24_192_09)
<u>TOP 17:</u>	Wahl des Zulassungsausschusses MA-Studiengang "Comparative Public Governance"	(A 24_192_09)
<u>TOP 18:</u>	Wahl der Auswahlkommission für den MA-Studiengang "Internationale und Europäische Governance"	(A 24_192_10)
<u>TOP 19:</u>	Wahl des Prüfungsausschusses für den MA-Studiengang "Internationale und Europäische Governance"	(A 24_192_10)
TOP 20:	Wahl des Prüfungsausschusses BA-Studiengang "Internationale und Europäische Governance"	(A 24_192_10)
TOP 21:	Wahl des Prüfungsausschusses für den Ein-Fach-BA-Studiengang Soziologie	(A 24_192_11)
Beschlus	ss- und Erörterungstagesordnungspunkte	
TOP 22:	Antrag auf Zuweisung der Stelle 1 Akademischen Rätin/Akademischen Rates am IfE	(A 24_192_12)
TOP 23:	Antrag auf Zuweisung der Stelle 1 Studienrätin/Studienrates i.H. am IfS	(A 24_192_13)
TOP 24:	Beschluss der Stellenausschreibung inkl. Zuweisungsantrag der Juniorprofessur (W1) mit Tenure Track "Sozialisation, Bildung und soziale Nachhaltigkeit" im Rahmen den TT-Programms der Uni	(A 24_192_14)
<u>TOP 25:</u>	Verschiedenes	
Nichtöffe	entlicher Teil	
TOP 26:	Beschluss zum Besetzungsverfahren der W2-Professur für "Methoden der Sozialforschung (Nf Weischer)	(A 24_192_15)
TOP 27:	Beschluss zum Antrag auf ein Forschungsfreisemester im SoSe 2025 (IfK)	(A 24_192_16)
<u>TOP 28:</u>	Beschluss zum Antrag auf ein Forschungsfreisemester im SoSe 2025 (IfK)	(A 24_192_17)
<u>TOP 29:</u>	Mitteilungen und Anfragen (Personalia)	(A 24_192_18)